419.

Torda, 1575 október 28.

Báthory István vajda Miksa császár-királynak.

Futárja érkezőén a portáról, közli híreit a nyolcéves fegyverszünetről és egyéb ottani dolgokról. Sürgetik Balassa János fia s a többi fogoly kiadását és Konstantinápolyba küldését, de azt különböző ürügyek alatt megtagadta s meg fogja tagadni továbbra is. Egyben várja ez irányban tanácsát.

Staatsarchiv. Wien, Hungarica. Fasc. 107/3. Idegen kézzel írt saját aláírású eredeti.

Sacratissima Caesarea Regiaque Maiestas etc. Domine nobis clementissime.

Post fidelium servitiorum nostrorum, in gratiam M^{tis} V. S. Caesareae et Regiae humilem commendationem. Quamvis M^{tem} V. S. Caesaream de pace conclusa omnia explorata habere ex aula Turcica non dubitamus; praetermittere tamen nolumus, quin et nos, quae tabellarius noster hac hora Constantinopoli reversus, de pace transacta nobis renuntiavit, literis nostris M^{ti} V. S. Caesareae indicaremus. Confirmat enim inducias inter M^{tem} V. S. Caesaream et ipsos Turcas octennales pactas esse. Nec se ullos Turcarum bellicos motus animadvertisse, praeter triremium aliarumque navium refectionem, panis item nautici summam provisionem; etsi frumenti inopia apud eos maxima esse dicitur. Porro in consiliis capiendis eos praeter consuetum

¹ A Keresztény Magvető 1877. évf. 13—14. l.

morem, singulis diebus magnam temporis partem consumere; quae ad noctem usque protrahuntur. Ex quibus rebus adhuc conici non potest, quid moliri velint, aut quorsum consiliorum rationes tendant. Quod breviter pro nostra fide et erga pacem publicam singulari affectione M^{ti} V. S. Caesareae perscribere volumus.

De Magnifici domini Ioannis Balassae filio aliisque captivis potioribus creberrimis literis et nuntiis requirimus; instant serio, ut eos Constantinopolim mittamus. Quantum potuimus, equidem hactenus variis modis rem excusavimus; idem conabimur in posterum quoque, quoad rebus nostris salvis licebit excusandique rationes nobis non deerunt. At si pergent impertune flagitare, propositis periculis additisque minis, quid in hac difficultate statuendum sit, sapientia et consilio M^{tis} V. S. Caesareae nobis subveniri humiliter contendimus. Quid Christiana pietas a nobis requirat, nos non fugit. Sed ut sunt res nostrae, talia sunt capienda consilia, quibus extremis periculis occurratur. Ceterum Deus optimus Maximus prosperet M^{tis} V^{rae} S. Caesareae et Regiae conatus et consilia eamque diu salvam et incolumem nobis conservet. Datum Thordae XXVIII Octobris M. D. LXXV.